



## VILNIAUS TERITORINĖ LIGONIŲ KASA

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovams  
(pagal sąrašą) \_\_\_\_\_ 2024 \_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_

### DĖL PACIENTŲ DUOMENŲ TEIKIMO ESPBI IS UŽTIKRINIMO

Vilniaus teritorinė ligonių kasa (toliau – Vilniaus TLK) atliko kontrolės procedūras asmens sveikatos priežiūros įstaigose (toliau – ASPĮ), kurios teikia dantų protezavimo paslaugas, ir nustatė, kad kai kurios ASPĮ nesilaiko teisės aktų reikalavimų – neteikia duomenų apie pacientams suteiktas dantų protezavimo paslaugas bei siuntimų gauti šias paslaugas Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje (toliau – ESPBI IS).

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro (toliau – SAM) 2015 m. gegužės 26 d. įsakymo Nr. V-657 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – ESPBI IS naudojimo tvarkos aprašas) 2.4 papunkčiu, duomenys, susiję su ambulatorinio apsilankymo aprašymu, visose asmens sveikatos priežiūros įstaigose  **turi būti**  tvarkomi elektroniniu būdu  **nuo 2018 m. kovo 1 d.**

SAM 2005 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-890 patvirtinto Dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto tvarkos aprašo 20 punkte nustatyta, kad įstaiga, teikianti dantų protezavimo paslaugas,  **privalo ESPBI IS užpildyti formą E025**, joje nurodydama asmens apsilankymo datą, jo dantų būklę, dantų protezavimo planą, apsilankymų metu suteiktas paslaugas, paslaugų ir sunaudotų medžiagų kainas, atliktus tyrimus, išduotus siuntimus dėl kitų specialistų konsultacijų. Forma E025 „Ambulatorinio apsilankymo aprašymas“ pildoma ir tvarkoma vadovaujantis ESPBI IS naudojimo tvarkos aprašo nuostatomis.

Primename, kad Vilniaus TLK ir ASPĮ Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutartimi ASPĮ įsipareigoja tvarkyti pacientų sveikatos ir jos priežiūros duomenis, susijusius su asmens sveikatos priežiūros paslaugų apmokėjimu, ESPBI IS.

Atkreipiame dėmesį, kad Vilniaus TLK vykdydama dantų protezavimo kontrolės procedūras vertins tik tuos duomenis (siuntimus gauti dantų protezavimo paslaugas, ambulatorinio apsilankymo aprašymus), kurie bus ESPBI IS, todėl prašome užtikrinti, kad šie duomenys būtų perkelti į ESPBI IS.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Gyventojų aptarnavimo skyriaus vedėja,  
laikinais vykdanti direktoriaus funkcijas

Lina Vitkauskienė

Audronė Mazurkienė, tel. +370 5 266 1368, el. p. audrone.mazurkiene@vilk.lt